
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/133/2025 

RADY POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Działdowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1684) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975), Rada Powiatu 

Działdowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Powiatu Działdowskiego w okresie wykonywania mandatu, z wyłączeniem radnego 

pełniącego odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu, za udział w sesjach Rady, posiedzeniach Zarządu oraz 

komisji stałych Rady Powiatu przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta, zwana dalej „dietą”, na zasadach 

określonych w uchwale. 

§ 2. 1 Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia  

1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

2. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział  

w 2,4- krotności kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1 i wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady - 85 %, 

2) nieetatowych członków Zarządu - 76,5 %, 

3) Wiceprzewodniczących Rady - 72,25 %, 

4) Przewodniczących stałych komisji Rady - 72,25 %, 

5) Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady - 68 %, 

6) radnych nie pełniących funkcji wymienionych w pkt 1-5 - 63 %. 

§ 3. 1. Nieobecność radnego podczas sesji lub posiedzenia Komisji Rady albo podczas posiedzenia Zarządu 

Powiatu powoduje obniżenie diety każdorazowo o 10 % kwoty, obliczanej zgodnie z § 2. 

2. Nie stosuje się obniżenia w przypadku nieobecności, spowodowanej wykonywaniem przez radnego innych 

obowiązków związanych z realizacją zadań zleconych przez Radę lub radny został delegowany na szkolenie, 

seminarium, uroczystość lub inne spotkanie o podobnym charakterze. 

3. W przypadku, gdy sesja, posiedzenia Komisji Rady lub posiedzenie Zarządu odbywają się tego samego 

dnia, obniżenie o 10 % kwoty obliczonej zgodnie z § 2 stosuje się tylko raz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 grudnia 2025 r.

Poz. 5084



§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, zakończenia kadencji organów powiatu, odwołania radnego 

z pełnionej funkcji, zmiany pełnionej funkcji albo powierzenia funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, 

miesięczny wymiar diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni sprawowania mandatu i pełnienia funkcji, 

przyjmując do obliczenia wysokości diety liczbę dni kalendarzowych 

w miesiącu, w którym nastąpiło jedno z powyższych zdarzeń, dzieląc kwotę przysługującą przez liczbę dni w 

danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni, za które dieta się należy. W sytuacji wystąpienia w danym dniu 

zmiany pełnionej funkcji, dieta dotycząca dotychczasowej wypłacana jest do dnia, w którym nastąpiła zmiana, 

natomiast dotycząca nowej funkcji wypłacana jest od dnia następującego po nim. Nie można pobierać dwóch 

diet za ten sam dzień. 

§ 5. Radnemu sprawującemu więcej niż jedną funkcję określoną w § 2 ust. 2 przysługuje jedno świadczenie 

w kwocie wyższej. 

§ 6. Obecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniach komisji Rady albo na posiedzeniach Zarządu Powiatu 

ustala się na podstawie podpisu radnego na liście obecności. 

§ 7. W przypadku niemożności wykonywania mandatu radnego przez cały miesiąc kalendarzowy nie wypłaca 

się zryczałtowanej diety. 

§ 8. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności. Dieta wypłacana jest przelewem na 

wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Działdowskiego. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr LX/465/2024 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Działdowskiego. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i wchodzi w życie po publikacji z dniem 1 lutego 2026 r. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego 

Michał Struzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5084


		2025-12-19T12:13:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




